
 

 

 

 

COMUNE DI VINOVO 

 
(Città metropolitana di Torino) 

 

  

Piazza Marconi, 1 - C.A.P. 10048 Tel. (011) 9620416 

C.F. e P. IVA 01504430016 Fax (011) 9620430 

 

     

 

RISPOSTA ALLA RICHIESTA DI CHIARIMENTO N. 10  

DEL 21/03/2025  
 

 

CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA E ALTRI SERVIZI 

DI RISTORAZIONE COMUNALE DEL COMUNE DI VINOVO PERIODO DAL 1 

SETTEMBRE 2025 AL 31 AGOSTO 2030  
 

  

 

1) Quesito 1: Rif. Art. 18.1 Disciplinare di Gara: si chiede se nel criterio C4 della Tabella dei 

criteri discrezionali (D) e quantitativi (Q) di valutazione dell’offerta tecnica ai fini della 

valutazione massima attribuibile debbano essere indicati almeno 4 fornitori per ciascuna 

tipologia merceologica o almeno 4 fornitori in totale. 

Risposta: nel criterio C4 della Tabella dei criteri discrezionali (D) e quantitativi (Q) di 

valutazione dell’offerta tecnica del Disciplinare di Gara devono essere indicati almeno 4 

fornitori in totale. 

2) Quesito 2: Rif. Art. 18.1 Disciplinare di Gara: si chiede conferma che le diciture “per un max di 

1” riportate nella valutazione dei criteri C2 e C3 della Tabella dei criteri discrezionali (D) e 

quantitativi (Q) di valutazione dell’offerta tecnica siano da intendersi come refusi, in quanto non 

allineate al punteggio massimo attribuibile (2 punti) riportato dalle colonne dei punteggi a 

fianco. 

Risposta: Errata corrige tabella punteggi C2 e C3 leggasi: 0,50 punti per un max di 2.  

3) Quesito 3: Rif. Art. 18.1 Disciplinare di Gara: si chiede conferma che la dicitura “per un max 

di 4” riportata nella valutazione del criterio D1 della Tabella dei criteri discrezionali (D) e 

quantitativi (Q) di valutazione dell’offerta tecnica sia da intendersi come refuso, in quanto non 

allineata al punteggio massimo attribuibile (7 punti) riportato dalla colonna dei punteggi a 

fianco. 

Risposta: Già fornita con chiarimento precedente. 

4) Quesito 4: Rif. Art. 4 Capitolato: si chiede di voler precisare se l’importo forfettario da 

riconoscere al Comune per le utenze sia pari ad € 34.000,00 annui come riportato nel 

Capitolato o sia pari ad € 36.000,00 annui come riportato all’interno del Piano Economico 

Finanziario alla voce “Costo utenze varie legate alla produzione”. 



Risposta: L’importo riportato all’interno del Piano Economico Finanziario di € 36.000,00 è 

riferito al costo delle utenze varie legate alla produzione, quindi comprensivo dell’importo 

forfettario di € 34.000,00 dovuti all’Ente. 

5) Quesito 5: Rif. Art. 6 Capitolato: si chiede di voler indicare se attualmente, presso il centro di 

cottura comunale, vengono confezionati pasti per altri Enti. Se sì, si chiede di indicarne il 

quantitativo giornaliero.  

Risposta: No, attualmente non vengono confezionati pasti per altri Enti. 

 

 

 

 
 

Il R.U.P. 
 

        Marcolin dott.ssa Stefania 
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